
Číslo smlouvy příkazce: 2907/2021/01

Smlouva 0 vypořádání závazků
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj ších předpisů,

mezi těmito smluvními stranami:

Příkazce

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Mgr. Zuzanou Baj garovou, náměstkyní primátora

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

a

Příkazm'k

Amper design s.r.o.

Ruská 398/43, 703 00 Ostrava

zastoupená Ing. Jaroslavem Holáněm, jednatelem

IČO: 29451281

DIČ: CZ29451281

společně dále také jako „smluvní strany“

1.

Popis skutkového stavu

Smluvní strany uzavřely dne 02. 05 . 2018 Smlouvu příkazní č. 1616/2018/01, jejímž předmětem

byl závazek příkazníka vykonávat pro příkazce odborně, dle pokynů příkazce a V rozsahu této

smlouvy odborný autorský dozor při realizaci stavby „Nová radnice — trafostanice, kabelové

rozvody 22kV a 0,4k “ a závazek příkazce zaplatit za výše uvedený výkon autorského dozoru dle

Smlouvy příkazní příkazníkovi odměnu dle čl. IV. této smlouvy (dále jen „smlouva“). Smlouva

byla uzavřena V souladu se Zásadami a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

příkazce.

Příkazce je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Je—li smluvní

stranou soukromoprávní smlouvy podléhající zveřejnění povinný subjekt, je nezbytné knabytí

účinnosti takové smlouvy ji, za podmínek stanovených V zákoně o registru smluv, uveřejnit

prostřednictvím Registru smluv.



Smluvní strany konstatuji, že jim při uzavírání smlouvy dle odst. 1. tohoto článku bylo známo,

že k nabytí její účinnosti je nezbytné ji řádně zveřejnit V Registru smluv.

Smluvní strany konstatují, že smlouva nebyla v Registru smluv řádně zveřejněná. Je—li smlouva

podléhající povinnosti zveřejnění V Registru smluv zveřejněna po více než třech měsících od jejího

uzavření, považuje se v souladu s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv za zrušenou od počátku.

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy dle odst. 1. tohoto článku,

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy

a V souladu s jejím obsahem již plnily, co si vzájemně uj ednály, a ve snaze napravit stav vzniklý

V důsledku neuveřejnění smlouvy V Registru smluv, uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu

o vypořádání závazků.

Smluvní strany konstatují, že V intencích ujednání obsaženého ve smlouvě uvedené vodst. 1.

tohoto článku poskytl příkazník příkazci plnění V rozsahu odpovidajicim předmětu plnění dle

sjednané smlouvy. Smluvní strany rovněž konstatuji, že příkazce do okamžiku nabytí účinnosti této

Smlouvy o vypořádání závazků uhradil příkazníkovi a příkazník přijal částku ve výši 83.490,00 Kč

vč. DPH ve výši dle platných právních předpisů, což je částka odpovídající úhradě za plnění dle

smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto článku.

Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění poskytnutá na základě smlouvy dle odst. 1. tohoto

článku považují za plnění poskytnutá V souladu s jej ím obsahem. Pro tyto účely je tato smlouva

přílohou č. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků.

Smluvní strany se s ohledem na skutečnosti uvedené vtomto článku zavazují, že vůči sobě

navzájem nebudou uplatňovat žádné další nároky z plnění, které proběhlo v souladu se smlouvou

dle odst. 1. tohoto článku a prohlašují, že jsou zcela vyrovnány a nemají vůči sobě žádné další

závazky. Smluvní strany rovněž prohlašují, že V souvislosti s plněním poskytnutým na základě

smlouvy dle odst. 1. tohoto článku nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky

z titulu bezdůvodného obohacení.

Příkázce se tímto zavazuje druhé smluvní stráně k neprodlenému řádnému uveřejnění této Smlouvy

o vypořádání závazků, a to včetně její kompletní přílohy, V Registru smluv.

II.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění V Registru smluv.

Uveřejnění této smlouvy zajistí dle dohody smluvních stran příkazce.

Smluvní strany prohlašují, že touto Smlouvou o vypořádání závazků jsou práva a povinnosti stran

související se smlouvou dle čl. I., odst. 1. této smlouvy jednou pro vždy vypořádány.

Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu o vypořádání závazků uzavřely na základě vážné

a svobodné vůle, nikoliv V tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, tuto pročetly, jejímu obsahu

porozuměly, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě.



5. Doložka platností právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozděj ších předpisů: O uzavření této Smlouvy o vypořádání závazků rozhodla Rada města

Ostravy svým usnesením č. 08354/RM1822/129 ze dne 21. 12. 2021.

Příloha č. l — Smlouva příkazní č. 1616/2018/Olze dne 02. 05. 2018

Za příkazce Za příkazníka

 

Mgr. Zuzana Bajgarová Ing. Jaroslav Holáň

náměstkyně primátora jednatel



Statutární město Ostrava

magistrát

Smlouva příkazni

Smluvní strany

1611-41119 “

Příloha č. 1 smlouvy

Smlouva

Číslo smlouvy objednatele:

Cislo investiční akce:

 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8. 729 30 Ostrava

zastou no

Amper design s.r.o.

se sídlem: Ruská 398f43. 703 00 Ostrava

zastoupena: lngl Jaroslavem Holáném. jednatelem

zapsána v OR: Krajský soud v Ostravě. oddíl C,

vložka 54341

 

  

IČO: 00345451 IČO: 29451281

DIČ: C200845451 (plátce DPH) DIČ: C229451281

Peněžní ústav: Peněžní ústav:-

Číslo účtu: Číslo účtu:

dále téžjcn příkazce dále též jen příkazník

Obsah smlouvy

čl.l.

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle zákona č. 891‘20l2 Sb.. občanský zákoník (dále jen ..OZ").

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění výkonu autorského dozoru při realizaci stavby

„Nová radnice - trafostanice, kabelové rozvody 22kV a 0,4kV“, v obci Ostrava.

3. Smluvní strany prohlašují. že údaje uvedené v 7áhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji. 1e změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Příkazník prohlašuje, že je odborne způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě. že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazni.

6. Příkazník se zavazuje. že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mit účinnou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení újmy v souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši min. 0,5 mil.

Kč. kterou kdykoliv na požádání předloží v originále příkazcí k nahlédnutí.

7. Příkazce prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen

„logo města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou

známku ve spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Příkazce je oprávněn poskytnout

podlicenci k užití loga města třetí osobě.

5
"
.
“

OSTRAVA!!!Smlouva příkazni

Nová radnice - trafostanice, kabelové (mody 22kV a 0‘4kV' - AD

 



Statutární město Ostrava

magistrát

Příkazce touto smlouvou poskytuje bezúplatně přikazníkovi nevýhradní oprávněni užít logo města pro

účely dle obsahu této smlouvy, tzn. umístit logo města na dokumenty v průběhu realizace díla

v rozsahu množstevně a časově omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy.

Příkazník oprávnění užit logo města za uvedeným účelem, uvedeným způsobem a v rozsahu dle této

smlouvy přijímá.

čl.II.

Předmět smlouvy

Přikazník se zavazuje pro přikazcc odbomé. podle pokynů příkazce a v rozsahu této smlouvy

vykonávat odborný výkon autorskeho dozoru při realizaci stavby „Nová radnice - trafostanice,

kabelové rozvody 22kV a 0,4kV“, vobci Ostrava, která bude realizována dle projektové

dokumentace pro provádění stavby, kterou zpracovala společnost Amper design s.r.o., se sídlem

Ruská 398/43, 703 00 Ostrava, IČO: 29451281. v říjnu 20l6.

A) Autorský dozor po dobu realizace stavby (“AD") bude příknznikem

vykonáván v tomto rozsahu:

a) sledování dodržení schválené projektové dokumentace z technického hlediska po celou dobu

realizace stavby s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost výstavby, dále sledování

udržení souladu mezi jednotlivými částmi dokumentace stavby. případné upozornění na

potřebu řešení koordinačních vazeb.

b) posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky 7 pohledu dodržení technicko —

ekonomických parametrů stavby. dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů,

c) vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projektové dokumentaci

pro provádění stavby,

d) poskytování vysvětlení potřebných k dopracování projektové dokumentace pro provádění

stavby, případně výrobní dokumentace zhotovitele.

e) účast na předání staveniště zhotoviteli stavby.

f) účast na vybraných kontrolních dnech.

g) sledování postupu výstavby z technického hlediska a zhlediska časového plánu výstavby,

h) účast na předání a převzetí stavby nebo její části včetně komplexního vyzkoušení.

2. Příkazce se zavazuje příkamíkoví za činnosti uvedené v odst. ] tohoto článku zaplatit odměnu.

3. Předmět smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými předpisy a ustanoveními této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují. že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po

pečlivém zvážení všech možných důsledků.

čl. Ill.

Doba plnění a místo plnění

]. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti

této smlouvy.

2. Autorský dozor bude vykonáván do úplného dokončení realizace stavby: tj. do odstranění poslední

vady z přejímacího řízení vč. splnění všech činností uvedených v čl. ll. této smlouvy.

3. Místem plnění je místo stavby, jež je vymezeno projektovou dokumentaci pro provádění stavby

 

uvedenou v čl. ll. této smlouvy.

smwmm OSTRAVA
.Nová radnice - trafostanice, kabelove rozvody 22kV a 0.4kV" — AD

Smlouva



Statutární město Ostrava „

magistrát Smlouva

čl. IV.

Odměna

]. Smluvní strany se dohodly, že odměna za provedené práce uvedené v čl. II. této části smlouvy činí :

   Cena bez DPH ............................ . . 69 000.- Kč

DPH .................................. I4 490.- Kč

Cena celkem včetně DPH . 83 490,- Kč

Odměna bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná & platí po celou dobu účinnosti smlouvy.

Součástí sjednané odměny bez DPH jsou veškeré práce. dodávky. služby a jiné veškeré náklady nutné

a úplné pro řádné provedení díla a příkazní činnosti. včetně správních poplatků a veškerých tisků

nutných pro zabezpečení činností uvedených v této smlouvě.

4. Odměna bez DPH obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů.

5. Příkazník odpovídá za to. že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními

předpisy.

6. Součástí sjednané odměnyjsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádný

a úplný výkon technického dozoru stavebníka. Součástí odměny jsou i práce a dodávky, které nejsou v

této smlouvě uvedeny & příkazník jakožto odborník o nich vědět měl nebo vědět mohl.

7. Smluvní strany se dohodly. že dojde-li v pn'iběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy. je příkazník od okamžiku nabytí

účinnosti snížené zákonné sazby DPH povinen účtovat platnou sazbu DPH. 0 této skutečnosti není

nutné uzavírat dodatek k této smlouvě.

8. Rozsah stavby je dán projektovou dokumentací pro provádění stavby uvedenou v čl. II odst. 1, této

smlouvy, nabídkou zhotovitele stavby a smlouvou o dílo, jejímž předmětem je realizace stavby. V

případě, že dojde k rom'íření rozsahu stavebních prací nad rámec původního zadání podstatným

způsobem. nebo k podstatnému prodloužení doby výstavby, které vyvolá nutnost rozšíření činnosti

příkazníka, zahájí stnluvni stranyjednáni k dodatku k této přikami smlouvě vždy však za současného

dodržení legislativy na úseku zadávání veřejných zakázek. Za podstatné rozšíření rozsahu stavebních

prací resp. za podstatné prodloužení doby výstavby se považuje překročení o 30 % a více. Návrh

dodatku včetně podrobného zdůvodnění navýšení odměny předloží příkamík příkazci,

5
"
!
“

čl. V.

Povinnosti přikazce

l. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním, resp. předat neprodleně zápis

nebo informace ojednánlch, ktetych se příkazník nezúčastní.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby. přejímaciho řízení stavby od zhotovitele

s právem rozhodovacím.

3. Příkazce se zavazuje. v rozsahu nevyhnutelně potřebném. poskytnout přikaznikovi pomoc při zajištění

podkladů. doplňujících udajů. upřesnění. vyjádření stanovisek. jejichž potřeba vznikne vprůbčhu

plnění této smlouvy.

čl. VI.

Povinnosti příkaznika

]. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazmk zavazuje dodržovat právní předpisy, technické normy,

dohody vyplývající z této smlouvy; pokyny příkazce, dohody smluvních stran a vyjádření

veřejnoprávních orgánů a organizací .

2. Příkazníkje povinen se řídit pokyny príkazce a jednat v jeho zájmu.

„mmm OSTRAVA!!!
„Nova radmce — trafostanice kaoelove rozvody 221W a 04W“ — AD

3/7   



Statutární město Ostrava

magistrát Smlouva

3. Příkazník je povinen při výkonu oprávnění upozornit příkaz:: na 7řcjmou nesprávnost jeho pokynů, a

to ihned, když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takový pokyn jen tehdy. když na něm

přikazcc trvá. V případě. že příkazee i přes upozomční příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá

příkazník za škodu takto vzniklou.

4. Příkaznik se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to nezbytné v zájmu příkazce, a pokud

nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informovat

příkazce.

5. Příkazník je povinen posmpovat při zařizování náležitostí, plynoucích z této smlouvy/_ osobně a s

odbomou péčí.

Příkaznik je povinen předkládat přikazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

Příkazník je povinen informovat příkazce o možnosti uplatňovat práva příkazee ze závazkových vztahů

v rozsahu jím vykonávaných činností a taková práva uplatnit. pokud příslušný organ města rozhodne

o učinění příslušného právního úkonu.

8. Příkazník je povinen bez odkladů oznámit pfikazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke 7měně

pokynů přikazcc.

9. Jestliže příkazník při své činnosti získá pro příkazce jakékoliv včci,je povinen muje ihned vydat.

10. Příkazník bude příkazci předkládat veškeré faktury dodavatelů projekčních, stavebních či jiných prací

do 3 pracovních dnů od převzetí od zhotovitele s ověřením jejich věcné a číselné správnosti a opatřené

podpisem na každé straně soupisu provedených prací k likvidaci prostřednictvím investičního odboru

Magistrátu města Ostravy.

r
'
?
‘

čl. VII.

Platební podmínky

l. Zálohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny nebo odměny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen

,.faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 2352004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH“).

3. Vsouladu sustanovenim § 21 zákona o DPH, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasene' příkazcem se považuje za samostatné zdanitelné plneni uskutečněné v termínech

uvedených v odst. 13 tohoto článku smlouvy.

4. Na každé dílčí plnění vystaví přikaznik fakturu, která kromě náležitosti stanovených platnými právními

předpisy pro daňový doklad dlc § 29 zákona o DPH musí obsahovat také tyto údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření.

c) číslo investiční akce ORG 4313.

d) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouv y).

e) IČO a DIČ příkazce a přikaznika. jejich přesné názvy a sídla.

f) označeni útvaru přikazcc, který akci likviduje (tj. odbor investiční).

g) dobu splatnosti faktury.

h) soupis provedených prací.,

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

j) kopie dokladů vynaložených nákladů odsouhlasených příkazcem,

k) označení osoby, která fakturu vyholovila, včetně kontaktního telefonu, v případě. 2e faktura bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila.

5. Doba splatnosti všech fakturje dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení přikazei.

Termin splatnosti l0 kalendářních dnů platí pro smluvní strany při placení jiných plateb (např. úroků 2

prodlení, smluvních pokut. náhrad škody. aj.).

6. Doručení faktur provede příkazník osobně proti podpisu oprávněného mstupcc přikazce nebo jako

doporučené psani prostřednictvím držitele poštovní licence.

4,7 „mph—mm OSTRAVA!!!
„Nova radnice - trafostanice. kabelové rozvody 22kv a 0.4kV' — AD

 



Statutární město Ostrava

magistrát

10.

11.

12

[3.

o
Příkazce je oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí statutárního města

Ostravy. O této skutečnosti bude příkamík neprodleně po zjištění informován a bude dohodnut další

postup plnění smluvních závazků včetně nutných úprav smluvních vztahů.

Nebude-lí faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude—li nesprávně

vyúčtována cena nebo odměna nebo nesprávně uvedena DPH nebo sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH

se nestanoví v případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti). nebo příkazník vyúčtuje práce.

které neprovedl. je příkazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby splatnosti vrátit bez

zaplacení příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení, Příkazník

provede opravu vystavením nové faktury. Ode dnc odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba

splatností. Celá doba splatnosti běží opčt ode dnc doručení nově vyhotovené faktury příkazcí.

Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných pmeí a činností. Příkazník je povinen

oprávněným zástupcům příkazee provedení kontroly umožnit.

Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkcm ve faktuře bcz

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet

vedený v tuzemsku.

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle § l06a zákona o DPH, je příkazce oprávněn

uhradit příkazníkovi za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na

příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na

účet správce daně příkazníka a zaplacením ceny bez DPH příkazníkoví je splněn závazek přikazce

uhradit sjednanou cenu.

Povinnost zaplatitje splněna odepsáním příslušné částky z účtu příkazce.

Smluvní strany se dohodly na tomto způsobu placení:

a) po dokončení stavby bude příkazníkem vystavena faktura na částku ve výši 75 l4l.- Kč včetně

DPH, tj. do 90 % celkové úplaty,

d) zbývajících 10%. tj. 8 349_- Kč včetně DPH, bude vyúčtováno konečnou fakturou po odstranění

všech vad, které vyplynou z přejímacího řízení.

čl. VIII.

Náhrada újmy

!.

2.

Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese

příkazník v plném rozsahu.

Za újmu se považuje i újma vzniklá přikazci tím. že příkazce musel vynaložit náklady v důsledku

porušení povinností příkazníka.

Příkazník uhradí příkazci újmu v plném rozsahu. pokud byla způsobena vadným plněním předmětu

této smlouvy.

Příkalllík je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmímení.

čl. IX.

Sankční ujednání

1.

2.

 

V případě, že přikazník poruší povinnost dle této smlouvy, zaplatí příkazcí 500,- Kč za každý zjištěný

případ.

V případě. že příkazník nesplněním povinností vyplývajících z této smlouvy způsobí prodloužení lhůty

výstavby, zaplati příkazci smluvní pokutu ve výši 0.2% 7. celkové odměny uvedené v čl.IV odstavci |.

smlouvy (vč. DPH) za každý í započatý den prodlení.

V případě, že příkazce neuhradí fakturu v době splatnosti, je příkazce povinen zaplatit příkazníkovi

úrok z prodlení ve výši 0.015 % z dlužné částky za každý í započatý den prodlení.

Smmpm. OSTRAVA
~Nova radmce - trafostanice kaoelove rozvody 22kV a 0.4kV‘ — AD

Smlouva



Statutární město Ostrava

magistrát

Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem

plnění, nezaníka nárok na smluvní pokutu. pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

5. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a

vjaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na

náhradu škody vzniklé z porušení povinností. ke kterému se smluvní pokutu vztahuje.

7. Smluvní pokutyje přikazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka.

čl. X.

Závěrečná ujednání

10.

11.

12.

 

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabydí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí statutámí město Ostrava.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkovy vztah vylučují použití ustanovení § I765 02,

ustanovení § 1978 odst. 2 OZ,

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § I740 odst. 2 a 3 OZ. Že vylučují přijetí nabídky. která

vyjadřuje obsah navrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. i kdyz

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednan a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádny závazek žádné ze

stran.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Příkazce může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou příkazníkoví. Není-lí ve

výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení příkazníkovk Ustanovení §

2443 OZ, pokud jde o náhradu škody, se nepoužije vpřípadě výpovědi ze strany příkazce zdůvodu

porušení povinností přikaznika dle této smlouvy.

Příkazmk může smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď

doručena.

Učínností výpovědi zaniká úvazek příkazníka uskutečňovat činnosti. na které se výpověď vztahuje.

Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti. na kterou se výpověď vztahuje.

Je však povinen ihned upozornit příkazce na opatření potřebná k tomu, aby nedošlo ke Vzniku škody

hrozící z nedokončené činnosti.

V případě zániku závazku před řádným splněním díla je příkazník povinen ihned předat příkazci

nedokončené plnění včetně věcí. které opatřil a které jsou součástí plnění této smlouvy, & uhradit

případně vzniklou újmu. pokud je jejím prokazatelným původcem. Příknzcc je povinen uhradit

příkazníkovi cenu dodávek. prací či služeb, které přikazník poskytnul, popř. které se staly součástí díla.

Smluvní strany uzavřou dohodu. ve které upraví vzájemná práva a pov innosti.

Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace. které se dozvěděl v souvislosti s plněním této sm Iouvy.

nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupné číslovány. výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými

zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových

či jiných elektronických zpráv.

5mm OSTRAVA
.Nová radnice - trafostanice kabelove rozvody 221W a O 4kV' A AD

Smlouva



Statutární město Ostrava
1

magistrát SHIIU [Iva

13. Příkaznlk se zavazuje účastnit se na základů- ponanky príknzcc všech jcdnáni tykajlclch se předmětu

smlouvy.

l4. P'rikuzmk nemůže bez písemného souhlasu příknne pmlnupil svá práva ani pravé—t _wc povinnosti

plynoucí 7c fimlan) třetí osobě. Příku/nik nemuže tuto unlonvu be] souhlasu příkazcc dále

pmlupmat.

IS. l'káie—Ii se některé Luslaulovení této smlouvy zdánlivým (nicotnýml. posoudl sc vliv této \ady

na ostatní usmnmení smlouv. obdobné podle § 57601..

16. Písmunosn se považují za doručené i » přlpzldč, že kterákoliv 2c stran jcjí doručení odmílnc. či jinak

zncmolni.

17. Vše. co b)lo dohodnuto před uzavřením smlouvy je prámě irelevantní a mczi stranami platíjen to. co

jc dohodnuto ve smlouxé,

18. anlouva jc vyhotovena \: čl_\-řcch >lcjnopiscuh s platností originálu podepsaných oprmnúnými

ahlupci >mluvních stran, přičemž přikazcc obdrží tri vyhotovern :: prikum'k jedno. vyhotm cm.

l9. Za pÍ'ÍkuZCn' je opnixnén jednat \‘c veccch technických zaměstnanec stututixmiho města (Jalravy

př. jiný zaměstnance určený vedoucím odboru investičního MagNrálu másla

zařazeni“ do odboru imfestičniho Magistrátu města Ostravy:—

 

 

Ublruv),

ZU. ()xoh) podepiiující tum \IIIIUUVU ným pudpiscm \hrlujl' platnoujcdnalelských oprávněni.

Zl. Doloika platností prámilm úkonu dlc § -11 zákona č. 1382000 Sb.. o obcích (obecní zřízeni). vc znení

poldčjšlch Imén a pi‘cdpisdz O umoření této smlouvy rozhodl A-lagistrát města Ostruv)

proslřcdniclvint odhoruim-csliúmho nu základě Směrnice c. ln'2007 pro nakládání slinančnimi

prostredky. postupy \ účetnicni :! dalši mamma—nl. \'platnCm Luční. >chválcné radou města duc

0.11007 usnesením č. 3763?,

la přikzuce Za přikazníka

_ , i i ,

V . .Zor '77 f
Datum: Zď '? _ Datum: ai-"f- ‘7" V

Misto: ()slrum Misto: U>trava

 

Ing. Jaroslav Holáň

_icdnalel

OSTRAVA
.Nmá “aunuue -i'alosla'1ac€- anĚaně rozuoay 224v a 3 .1-cv _ AD

10


